
 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
 

IL PRO-RETTORE VICARIO  

 

- Visto il bando di concorso per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del ciclo XXXIV, 

emanato con D.R. n. 721 (prot. 104681) del 25 giugno 2018; 

- Visto il Regolamento di Ateneo in materia di dottorato, emanato con D.R. n. 575 (prot. 5595) del 

12 maggio 2022 in particolare l’art. 28 inerente alla composizione delle commissioni giudicatrici 

per l’esame finale; 

- Visto provvedimento di urgenza della Coordinatrice Prof. ssa Maria Pia Amato  del 29 giugno 2022 

(prot. 137423) con cui è proposta la nomina dei componenti delle commissioni giudicatrici per 

l’esame finale; 

- Accertato che i docenti proposti posseggono i requisiti richiesti dal Regolamento, 

DECRETA 
 

la nomina delle commissioni giudicatrici per l’esame finale del Corso di Dottorato Toscano di 

Neuroscienze, XXXIV ciclo, per i candidati e nelle composizioni sotto riportati: 

 

- Serena Malloggi 

 

MEMBRI EFFETTIVI:  

Prof. Gianluca Ficca   Ordinario – M-PSI/01 – Università della Campania “L.Vanvitelli” 

Prof. Giuseppe Curcio  Ordinario – M-PSI/01 – Università dell’Aquila 

Prof.ssa Fiorenza Giganti  Associato – M-PSI/01 – Università di Firenze 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Giuseppe Barbato            Associato – M-PSI/02 – Università della Campania “L.Vanvitelli” 

Prof.ssa Daniela Tempesta           Associato – M-PSI/01 – Università dell’Aquila 

Prof.ssa Maria Pia Viggiano            Ordinario – M-PSI/01 – Università di Firenze    

 

- Giulia Sagona 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. David Charles Burr  Ordinario – M-PSI/02 – Università di Firenze    

Prof. Tommaso Pizzorusso  Ordinario – BIO/09 - Scuola Normale Superiore di Pisa 

Prof.ssa Arianna Rinaldi  Associato – M-PSI/02 – Università di Roma “La Sapienza” 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Vincenzo Leuzzi           Ordinario – MED/39 - Università di Roma “La Sapienza” 

Prof.ssa Flavia Antonucci            Associato - BIO/14 – Università di Milano 

Prof. Andrea Mele   Ordinario – M-PSI/02 – Università di Roma “La Sapienza” 





 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
 

- Riccardo Rizzi e Roberta Scalise  

MEMBRI EFFETTIVI:  

Prof. Vincenzo Leuzzi   Ordinario – MED/39 - Università di Roma “La Sapienza” 

Prof. ssa Simona Orcesi   Associato – MED/39 – Università di Pavia 

Prof.ssa Roberta Battini   Associato – MED/39 – Università di Pisa 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof.ssa  Gabriella Di Rosa             Associato – MED/39 – Università di Messina 

Dott.ssa Francesca Nardecchia        Ricercatore a t.d. –MED/39 - Università di Roma “La Sapienza” 

Prof. Andrea Guzzetta               Ordinario – MED/39 - Università di Pisa 

 

- Silvia Bocci  

MEMBRI EFFETTIVI:  

Prof. Paolo Spagnolo   Associato – MED/10 – Università di Padova 

Prof. Gian Maria Fabrizi     Associato – MED/26 – Università di Verona 

Prof.ssa Federica Ginanneschi   Associato – MED/26 – Università di Siena 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Dott. Davide Biondini               Ricercatore a t.d. –MED/10 - Università di Padova 

Prof. Gaetano Nicola Alfio Vattemi     Associato– MED/26 – Università di Verona   

Prof. Alessandro Rossi                 Ordinario – MED/26 - Università di Siena 

 

 

 

                            

  IL PRO-RETTORE VICARIO 

            Prof. Giovanni Tarli Barbieri  


		2022-07-12T09:35:15+0200
	GIOVANNI TARLI BARBIERI




